[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.02.2014 г.  № 251
   г. Бутурлиновка

О проекте изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области провести 21 марта 2014 года в 10 часов 00 мин. в администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, город Бутурлиновка, площадь Воли, 1.

3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (далее по тексту комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Дмитренко Евгений Федорович - глава Бутурлиновского городского поселения

Члены комиссии:

Лепехина Вера Васильевна –   председатель Совета народных депутатов

                                                     Бутурлиновского городского поселения;

Гамзина Антонина Петровна – председатель постоянной комиссии по

                                                     бюджету, налогам, финансам и

                                                      предпринимательству Совета народных

                                                      депутатов Бутурлиновского городского

                                                      поселения;
Костомаров Владимир Васильевич – председатель постоянной комиссии по

                                                               промышленности, транспорту и ЖКХ

                                                               Совета народных депутатов

                                                               Бутурлиновского городского поселения;

Фуфаева Нина Александровна – начальник сектора администрации

                                                        Бутурлиновского городского поселения;

Плахотя Оксана Евгеньевна – начальник сектора администрации

                                                    Бутурлиновского городского поселения;

Сидоренкова Зинаида Михайловна – заведующая канцелярией

                                                      администрации Бутурлиновского городского

                                                      поселения.

4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:

4.1. Граждане, зарегистрированные в Бутурлиновском городском поселении, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Бутурлиновского городского поселения имеют право: ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района, направить (представить) замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, принять участие в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения.

4.2. Замечания и предложения, представленные нарочно или направленные по почте, принимаются к рассмотрению до 20 марта 2014 года по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, город Бутурлиновка, площадь Воли, 1 – начальником сектора администрации Бутурлиновского городского поселения О.Е. Плахотя. По данному вопросу в рабочее время желающие могут ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района.

6. Обнародовать настоящее решение на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                          Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                            В.В. Лепехина
                                                                                    Приложение

                                                                               к решению Совета народных депутатов
                                                                               Бутурлиновского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района

                                                  Воронежской области

                                                                                    от 18.02.2014 г.  года  № 251
                                                                    ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________  № ____
г. Бутурлиновка

О внесении изменений и дополнений в Устав Бутурлиновского городского Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, за исключением пункта д) части 1 приложения к настоящему решению.

5. Пункт д) части 1 приложения к настоящему решению вступает в силу с 01.07.2014 г.

6. Положение части 8 статьи 44 Устава Бутурлиновского городского поселения применяются с 01.01.2017 г.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                          Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                            В.В. Лепехина
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

от __________  № ____
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 В УСТАВ БУТУРЛИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 7:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в Бутурлиновском городском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Бутурлиновского городского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

г) в пункте 21:

- слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

-  дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
д) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

е) в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

ж) пункт 34 признать утратившим силу.

2. В части 1 статьи 8:

а)  пункт 5 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».
3. В части 1 статьи 9:

а) в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

б) дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
в) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Бутурлиновского городского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

г) пункт 10 изложить в следующей редакции:
 «10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

4. Статью 44 дополнить частью 8 следующего содержания:
 «8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Воронежской области.».

5. Часть 6 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«6. Места для размещения текстов муниципальных правовых актов:

1) здание администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области -   г. Бутурлиновка, пл. Воли,1;
2) Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области – г. Бутурлиновка, пл. Воли, 43;
3) ГУ Управление  пенсионного фонда РФ по Бутурлиновскому району – г. Бутурлиновка, ул. Ленина, 10;
4) КУВО УСЗН Бутурлиновского района – г. Бутурлиновка,  ул. Ленина, 55;
5) Филиал поликлиники БУЗ ВО «Бутурлиновская РБ» – г. Бутурлиновка, ул. Заводская,  54;
6) МУП «Бутурлиновский рынок» – г. Бутурлиновка, ул. Блинова, 42

7) МУП «Коммунальщик» - г. Бутурлиновка, ул. Ленина, 2;
8) МКУК «Бутурлиновская МЦРБ» - г. Бутурлиновка, пл. Воли, 30;
9)  МКОУ «Бутурлиновская ООШ № 9» - г. Бутурлиновка, ул. Кирова, 11;
10) БУЗ ВО «Бутурлиновская РБ» - г. Бутурлиновка, ул. 3 Интернационала, 1 «А»;
11) МКУ «Бутурлиновкий культурный центр» - г. Бутурлиновка, ул. Красная, 46.».
6. Часть 1 статьи 46 дополнить абзацем следующего содержания: «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация Бутурлиновского городского поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения  - не позднее трех дней со дня принятия им решения.».

7. Статью 56 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 56. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

8. Часть 2 статьи 62 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой Бутурлиновского городского поселения, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».